(1) *Homil.
9.1. part.
super Eze-
chiel.*

XLIII. *Vae qui scribentes injus-*

(1) *Iaia, tiam scripsérunt, (1) ita la-*
s. 10. n. 1. mentatur Isaias, tam de te
JURIEE, quām de aliis ejus-
dem furfuris detractoribus
conquerens. Referénsque
hunc Textum Origenes, sic

(2) *In Mat. ait : (2) Utetur quis hoc*
ib. cc. 36. Textu videns facientes nar-
rationem, & quasi spongiam
quandam, adimplentes
eum, non verbo potabili, ne-
que de vino lētificante cor-
bo ninis, neque de aquā re-
fectionis, sed de aliquo con-
trario & nocivo, & pota-
bili aceto intelligibili, &
banc spongiam imponunt
calamo scripturæ suæ, &
quantum ad se, lēsiones in-
ferunt JESU ex hujusmodi
potu. Quid enim calamis-
tuus instillavit nisi JESU
acerbissimas contumelias,
dum ejus SOCIETATEM ta-

li spongiâ amaricasti, tali
acetô perfudisti?

Cæterum quid attinet XLIII.
respondere :::: ad maledictâ,
convitiaque quæ in] E-
S V M Jaculatur.

Hoc enim non est Dispu- XLV.
tatoris, sed Plebejum, &
indignum viro Philosopho,
& furoris indicium, ait

contra Celsum Origenes.

(1)

Quidni cóntra JVRINVM, XLVI.
quidni contra alium PRACTICÆ MORALIS Autho-
rem dicatur, dum uterque
SPIRITVM virulentissimum
pectore abditum afflare
per calatum tentastis? Ve-
rum tamen est , te non SO-
CIETATIS IESV, quam im-
petis, pudorem maculare,
aut decus , sed tuam versu-
tiam ostendere , & tibi co-
llaphos incutere. (2) Neque

(2) S. Cy.
Epist. 5
num. 79

D 4 enim,

enim, qui audit, sed qui
convitum facit, miser est
(ajebat Cyprianus,) neque
qui a fratre vapulat, sed
qui fratrem cedit, in lege
peccator est. Cum nocentes
innocentibus injuriam fa-
ciant: illi patientur inju-
riam, qui facere se credunt.

§. II.

NEC DISSIMVLAN-
dum; sed Hæreticis viri;
liter responden-
dum.

Abstineremus equi-
dem nos à scribendo
adversus JVRIEV M & simi-
les, cum meritò nos judica-
remus minimè profuturos
eius saluti; Hæreticis nam-
que pertinacia pro natura
est. Optimè Augustinus ad.

P-

Petilianum: (1) Siego, in-
 quit, tibi vellem pro male-
 dictis maledicta rependere,
 quid aliud quam duo male-
 dici essemus, ut qui nos lege-
 rent, alii detestatos abjice-
 rent sanâ gravitate, alii
 suaviter audirent malevo-
 lâ voluntate? Ego quando
 cuique, dicendo vel scriben-
 do, respondeo etiam contu-
 meliosis criminacionibus la-
 cessitus, quantum mihi Dô-
 minus donat, frenitis &
 coercitis vane indignatio-
 nis aculeis, auditri, lectori-
 ve consulens non ago, ut ef-
 ficiar bonini convitiando
 superior, sed errorem con-
 vincendo salubrior. Minime
 spero fore nos salubres tuæ
 infirmitati, neque corre-
 ctione profuturos esse, cùm
 malis in tuo peccato peri-
 re, quam veniam à quibus

Ds de-

(1) Ad Pe-
 tilianum. 3-
 cap. 1.

debes petere , & nisi petas
insanabilis es.

II. Attamen tali calumniæ
generi, quæ non solum per-
sonam certam quampiam
lædit, sed etiam totam Ec-
clesiam in scandalum ad-
ducit, dum S O C I E T A T I S
gravissimum ; ac salubri-
mum institutum fingitis me
iaculari , & maculare ; non
in vos, nec pro me , ut per-
sonam privatam ago , sed
pro Ecclesia , & pro Reli-

(1) Prov. 26. 4. ♂ gione coactus sum (1) ref-
pondere juxta stultitiam
vestram, & impietatem re-
futare, ne vobis met sapien-
tes videamini. Si enim ma-

(2) Psalm. 54. v. 13. ledixisses (2) mihi JVRIEE,
vel tu MORALIS PRACTICÆ
Author : sustinuissest util-
que , ac dimitterem quantumcumque offendisses:
sed ut proborum & impro-
bo-

borum scandalο occura-
mus, cùm omnibus simus in
exemplum, agamúsque per
officium publicam perso-
nam; ne imputetur in segni-
tiem, opportuna nunc est
& necessaria nobis austeri-
tas, & pia fæuitia. *Nec est*
crudelitas, sed pro Deo pie-
tas. ajebat Hieron. contra
Vigilantium.

Oportet ergo in vos, III.
Spiritū maledicentissimi,
stylum armare, vósque se-
verā manu contundere; esse
enim omnino asperum hīc
citra labem est. Hæc enim
durities & asperitas non est
vitio scriptoris vertēda, sed
referenda in conditionem
materiæ. (1) *Est enim salu-*
bris mordacitas charitatis (1) *S. Au-*
debita malignis, ut ait Au-
gustinus. Exercetur in Dæ-
monia hæc execratio, cùm
in

in Hæreticos stringitur calamus; ideo appositè eos

(1) Opusc.
de clin-
nandis lib.
noxijs.

denominat Catherinus: (1)
*Diaboli fistulas, per quas
loquitur, & improvidos
plerisque dementat.* Ut er-

(2) Ex Pj.
30.13. &
32.

go (2) muta fiant labia do-
losa, & detegatur venenum
aspidum sub eorum labiis
contentum, ne loquantur
dolum, labia mea non pro-
hibebo insurgere in male-

(3) 2. Ad
Cor. 6. n. 3.

dicos, (3) qui vituperant
ministerium nostrum. Ita
expressè docet, qui omnia
docet Angelicus Praecep-
tor, quem si ut Sanctum
spernas, ut Doctorem sal-
tem rationum efficaciâ re-

(4) 2. 1.
quest. 72.
art. 3. in
corp.

cognoscet: (4) *Quandoque
(ait) oportet, ut contume-
liam illatam repellamus,
maxime propter duo: primò
quidem propter bonum ejus,
qui contumeliam infert ut*

videlicet ejus audacia re-
prinatur, & de cetero ta-
lia non attentet, secundum
illud Proverb. 26. Responde
fulto juxta fultitiam suā,
ne sibi sapiens videatur.
Alio modo propter bonum
multorum, quorum profe-
ctus impeditur propter con-
tumelias nobis illatas: unde
Gregorius dicit: (1) Hi,

(1) Homil.
9. in Exe-
chiel.

quorum vita in exemplo
imitationis est posita, de-
bent, si possunt, detrahen-
tium sibi verba compescere;
ne eorum prædicationem
non audiānt, qui audire po-
terant. Et ita in prauis mo-
ribus remanentes bene vi-
vere contemnunt.

Ex hoc manifestè sequi- III.
tur, nihil tolerandum, nec
taciturnitatem importunā
servari debere, quando per
famosas scripturas ferimy-
tur

tur cœtūs Sacri, & Religiosæ Familiæ, imò Sacræ personæ, etiam si singulares, quibus omnibus fama debet esse pretiosissima; &, cùm eam tuentur, non tam sibi peculiariter, quàm alijs prospiciunt, quibus exemplo & opere præsunt; nec prodesse poterunt, dum ab infamibus confusurantur, si famam negligant. Itaque hujusmodi personæ non solum possunt honestè & sanctè respondere famosis libellis, quibus impetuuntur, & hostes repellere; verum, etiam tenentur refellere, & se indemnes præstare, quia ipsis fama conservanda est, ne fiant inutiles iis, quibus juvandis ex instituto addicuntur, aut ne pravi exempli suspitione laborent apud pusillos.

Est quidem tuendæ famæ diversa obligatio pro personatum qualitate : sed generaliter loquendo opus est respondere scriptis famosis: (1) silentium enim (1) S. Basii. effet proditio quædam in veritatis : nec ad humilitatem Epist. 80. ad Eustac. Medic. spectat taciturnitas. (2) (2) Petrus Nam qui deditur falsa Celens. Ep. objecta verâ ratione diluere , reprobam humilitatem 8. exercet , estque detestanda præsumptio famam negligere , & suspicionis nævum non abolere.

Itaque si alicubi nos reperietis hunc (JVRIEVM) alio/ve impetere , aut cavilis incessere , cùn alias hunc morem non babeamus , & dixerimus deceptorem , aut circulatorem , hominem miserum , nebulonem , nigatorem , &c. Ignoscite ; ipsa enim

enim necessitas adversus
bujus certaminis doctrinas
instans, italem nobis sudor-
rem effecit, ut ostendamus
penitus interdicta à nostrâ
doctrinâ illius mysteria, quô
etiam per orationis ac con-
tradictionis nostræ vehe-
mentiam, libertatem no-
stram ostendamus. Sic Epi-
phanius in Præfatione Pa-
narii; & ad ejus calcem sic
prosequitur: *Qui hæc le-
cturi estis, rogo, ut veniam
detis meæ humilitati ac de-
bilitati, & mentis meæ te-
nuitati, quæ à multo bære-
f eos veneno obſupuit, &
contra (IURIEVM cœte-
rosque amentes) commota
est, & investa: dum illum
ſcelestum impostorem, erro-
neum, deceptorem appellat;
nam propter multam ve-
neni molestiam, & vexa-*

tionem (quamvis is non nos
sternos sit, ut aliquos li-
benter fugillemus) coacti
sumus talibus ipsum im-
petere verbis, quo mentem
quorundam averteremus,
ne fortè putent, nos ex eo,
si displicentiam nostram nō
publicemus, partem habere
mentis assentientis pravae
bujus opinioni.

Bilis enim & acrimonia VII.
orationi inspersa salis vi-
cem, & gratiam sensibus
animæ træbet, ajebat Pe-
trus Sebastenus S. Grego-
rio Nysseno, cuius animus
erat anceps, an excessisset
in nonnullâ scriptio[n]is suæ
asperitate, quam adversa-
rii infrunitus animus, &
calamus extorserat. Con-
firmans ergo ejus mentem
nutantem, affleverans eum
debere exacerbari adver-
sus

sus Eunomium, qui non solum in iis, quæ ad sui dogmatis perversitatem stabiliriendam conducebant, sed etiam in convitiis adversus Sanctum Episcopum Basiliū ejaculandis stringebat calamus, ita loquitur.

(1) S. Gre- (1) *Etsi de nobis aliam
gor. Nyb. fortassis persuasionem ba-
Epist. ad
Petr. Se-
bast. Episc. beant, quasi eo simus inge-
nio, ut eos, qui petulanter
in nos insurgunt, a quo. &
patiente animo sustinere, &
moderationem, quoad licet,
exhibere soleamus ::::: An
fortè, ne tales habeamur,
obstabit, quod non pro no-
bis, sed pro vobis irasci-
mur? Nam in hujusmodi
rebus majorem forsitan ve-
niā meretur succensere,
quād moderatè agere.*

VIII. Ne ergo insulti videa-
mur: sale utimur, quo con-
di-

dita nostra oratio juvare
oterit. Enimvero, ut aje-
bat Sanctus Job, (1) quo-
modo comedи poterit, quod
non est sale conditum? Vul-
nera fricanda sunt sale, ut
dolore concepto, id mede-
læ & supplicii locum ge-
rat.

(1) Cap. 6.
num. 6.

Nec verò singulis ref- IX.
pondebimus, quæ libello
usque adeo famoso conti-
nētur, tum propterea quòd
nostrī instituti est præcipue
demonstrare imposturam,
quā scelus tantopere dete-
standum nobis affingitur;
tum quia(2) singularia cri-
mina, quæ opponuntur, qua-
si certis quibusdam, desig-
natisque temporibus, ac lo-
cis à nostris sodalibus per-
petrata (loquor verbis Emi-
nentissimi Sfortiæ Pallavi-
cini SOCIETATIS JESV)

(2) Sfortiæ
Pallavic.
vindic. So-
ciet. cap. 2.

bar quidem disputatione re-
pellere nihil attinet. Ubi
enim de factis contenditur,
testibus ac tabulis potius
quam rationibus agere oportet,
quos utique testes tabu-
laque cum adversarii non
proferant, sed iidem, qui
tanquam accusatores, adeo-
que iniuriant profici So-
cietatem aggrediantur, te-
stium quoque sibi arrogent
fidem, nihil opus est defen-
sore.

S. III.

MOS HÆRETI-
corum perpetuus est ut Ha-
recoes suæ libros Præla-
tis, ac piis viris
ascribant.

I. **A**NTIQUVS HÆRETICVS
corum mos est ut
suam impudentiam adum-
brent,

brent, & palliato in libris suis nomine Authoris, alienum usurpent. Si enim Catholici talem, aut talem Hæreticum confecisse librum comperissent, nullus profecto esset, qui primam ejus paginam perlegeret. Nam pii & cordati lectores librū statim in flammas conjicerent. Ideo, ut doctrinæ venenum spargant, Togam induunt Catholici scriptorū, ut sibi venerationem concilient; & in vase deaurato pocula mortifera præbent, hoc est, libros magnorum nominum titulis insignitos tradunt, venerabilioribus eos Patribus attribuentes; cùm referti sint atque imbuti perniciosissimis mendaciis. Ad singulāria descendamus.

Joannes Maxentius, qui II.
ita

ita ad rem nostram scribit;
ut non Historiam, sed pro-
phetiam videatur exarare,
refert quendam tracta-
tum, seu Epistolam suppo-
sitam fuisse ab Hæreticis, &
Hormisdæ Papæ imputa-
tam adversus quosdā Scy-
thiæ Monachos; & cùm ta-
le facinus omnino sacrile-
gum esset, & compertum,
Epistolam ab Hæreticis
confictam esse, ita conque-

(1) Ioann. Maxen. tom. 5. Bi- blio. fol. mibi 458.

ritur. (1) Cùm siue per-
veritatis Hæretici nequi-
terint reddere rationem: ad
maledicta convertuntur, &
propria in eos mala trans-
jicientes, quos pravitatis
sue sentiunt inimicos, adi-
tam sibi periboo ad deci-
piendos simplices aestimant
aperire. Agunt enim omnia
callide, quò infamando, vel
detrectando Catholicos, suam

valeant tenere turpitudinem. Fingentes etiam adversus eos quædam scrip-
ta sub eorum nomine, qui videntur in Ecclesiâ Dei eminere, quatenus omnium animos contra hos facile
valeant concitare: quapropter quoniam quædam fer-
tur ab inimicis ubique Epis-
tola, quasi à Romano Pon-
tifice destinata, in quâ mul-
ta inmiter contra dictos
Monachos digesta reperiun-
tur, necessario consideravi
ipsius Epistolæ dictis res-
pondere, eosdemque Monâ-
chos ejusmodiculpæ liberos
appnbare.

Non est cur admiremur audaciam JVRIEI, ac Mo-
RALIS PRACTICÆ Autho-
ris, quod nostram humili-
tatem tali falsitate impe-
rat, & supponat, nos contra
cha-

III.

charissimos SOCIE TATIS
JESV Religiosos Epistolam,
vél libellum scripsisse, dum
temeritate æquali in Sanctum & Summum Pontifi-
cem Hormisdam sui Ante-
signani eadē machinā cō-
tra alios Religiosos irruer-
runt. Cūm enim idem Dia-
boli spiritus moveat omne-
nium Hæreticorum cala-
mos, & ejus malitia sacerdilis
non senescat: eadē vivac-
itate, & non in æquali fal-
sitate prorumpit in nos vir
perversissimus, quā in Sanctissimum Pontificem insur-
gēt, tunc temporis Hære-
tica malignitas.

V. Et quamvis persuasum
habeamus, neminem fidem
præbere huic falsissimæ
suppositioni, eorum maxi-
mè qui nostrām ingenuita-
tem pertractarunt, & ag-
nos-

noscunt. (1) Non enim faci-
lē credendum (prosequitur)
hanc esse Epistolam, cuius
fertur nomine titulatam,
præsertim cūm in eā nihil
rationis aut consequentiæ
reperiatur, sed tota crimi-
nationibus, & obtrectatio-
nibus vanis, quæ solent ex
rancore adversantis proce-
dere animi, videatur re-
ferta.

Attamen ferendum nōn VI.
est, nostrum nomen in pa-
trocrinum tot iniquitatum
adduci, cūm talis Epistola,
vel libellus tot criminatio-
nibus aduersus Religiosissi-
mos Viros SOCIETATIS
JESY sit refertus, tot vanis
obtrectationibus, quas JU-
RIEVS, & MORALISTA
PRACTICVS in illos evo-
muit, sit plenus ut quidquid
virulentus animus ytrius-

E que

(1) Ioann.
Max. ibid.

que non potuit decoquere, eò immiserit. Et dum (1) Petrus Blesens. in unica lucubracione in host. Relig. in illo exercet, & manifestat suam linguam dolosam, maledicam, magniloquam, scurrilem, dissolutam, ac vi- peream, in quâ serpentis antiqui sibilus auditur, in quâ loquitur, qui quondam in serpente loquuntur est. ut ajebat Petrus Blesens: hoc omne in nos similiter dissolu- lutè, & siā consuetānequi- tiā transtulerunt.

VII. Plures libros attribuēre Hæretici Origeni, quos nec scripsit, nec somniavit; non aliā de causā, afferit Lyri- nensis; nisi ut callidè sub tanto Doctore sua falsa Dogmata in populos emit- terent, & spargerent; ut ve- neratione tanti Magistri im- domos introducerent, ama- rēt que homines fœdissi- manū

mam doctrinam tali indu-
mento decoratam, nec ti-
merent pericula hujusmodi
dolo adumbrata: (1) Sed illud est, quod nunc debemus
advertere, & si non ipsum,
libro stamen sub nomine suo
editos magnæ esse tentatio-
ni, qui multis blasphemia-
rum vulneribus scatentes,
non ut alieni, sed ut quasi
sui leguntur & amantur,
ut si in errore concipiendo
Origenis non fuit sensus, ad
errorem tamen suadendum
Origenis auctoritas Valere
videtur.

Quamvis ergo auctori- VIII.
tas nostra Origenis nomen-
claturæ impar sit: attamen
sumus, licet indigni, in Ec-
clesia Dei intra Episcopō-
rum Hierarchiam, ac inter
Hispanios P̄fæsulēs tran-
quillo progressū, sine sub-

(1) Vincet.
Lyrin. cap.
23.

THEO CATHOLICA
ditorum conturbatione,
Divinâ ope suffulti (testes
sunt Oxomenses, Placenti-
ni, & Malacitani) per vigin-
ti quatuor annorum curri-
culum, ad gregem Domini
salutari pabulo enutrien-
dum sedulò incumbimus.
Et in præclarâ Sancti Pa-
tris Dominici Familiâ, an-
tequam ad Sacras Infulas
assumeremus, post omnia
litterarum munia, & post-
quām in omnibus tum Phi-
losophiæ, tum Theologiæ,
Cathedris Professores oc-
cupati sumus, laureâ Magi-
sterij insigniti, non sine dis-
cipulorum (quorum plures
modò Magistros conspici-
mus,) & subditorum fructu,
& amore versati sumus.
Ideoque IURIS, & Mo-
RALIS PRACTICÆ Authori
voluisse videtur ad errores
suos

suos stabiliendos , suáque mendacia spargenda, si minùs adducere sensum nostrum , authoritate quidem certè abuti, quæ multis tentationi esset, ut saltem nutantes hærerent in mendaciis quibus libellus ille scatet , quem nobis, tanquam Authori, ascribunt.

Si omnes Codices, quos IX. Hæretici sub nomine Catholicorum scriptorum ediderunt , recensere voluerimus , deficiet utique calamus & papyrus. Quoniam absque delectu, & omnino insolenter, ac inverecundè mandarunt, & quotidie typis mandant infames sui cerebelli partus ; tribuentes eos Patribus Illustrioribus, qui numquam tales liberos genuerunt , aut cognoverunt, ut eorum adulterinam